_) ADUFSCar

SINDICATO

PRESTACAO DE CONTAS
Resumo do orgamento - Margo de 2023

Alineas
CUSTEIO

1. RECEITA: contribuicdo mensal,
arrecadagoes, conta e entre outros

Despesas com pessoal

Repasse PROIFES

Servicos de terceiros, impostos e encargos
Auditoria da prestacdo de contas 2022
Despesas gerais fixas das sedes

Espaco Café das sedes

Realizagdo, participagdo e/ou apoio a
eventos, agoes sociais e politicas

- Atividades e Eventos para Associados
- Agdo/Participacdo Mobilizagdo Politica
- Agbes e Campanhas Sociais

Correios

Grafica

Viagens - Administrativo
Material de consumo

Manutengao
Repasse Sedes - Araras, Sorocaba e Buri

Equipamentos de informatica, telefonia etc.

Mobiliario

Planejado
Valor Percentual
RS 2.745.356,87 100%
DESPESAS ORDINARIAS
RS 1.010.000,00 36,79%
RS 274.535,69 10,00%
RS  430.000,00 15,66%
RS 12.000,00 0,44%
RS 125.000,00 4,55%
RS 85.000,00 3,10%
RS 600.000,00 21,86%
DESPESAS EXTRAS
RS 12.000,00 0,44%
RS 10.000,00 0,36%
RS 20.000,00 0,73%
RS 22.000,00 0,80%
RS 110.000,00 4,01%
MATERIAL PERMANENTE

RS 15.000,00 0,55%
RS 10.000,00 0,36%
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Valor

RS 233.995,12
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67.191,37
20.122,70
39.361,08

9.565,19
7.923,47

47.996,59

371,00

1.529,33

2.383,97
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6,65%
7,33%
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ADUFSCar - Sindicato
Rodovia Washington Luis, km 235, CEP: 13.565-905 — Séo Carlos/SP
Telefone: (16) 3351-9339/ (16) 99706-1635

Contato: contato@adufscar.org.br / Convénios: convenios@adufscar.org.br

Financeiro: financeiro@adufscar.org.br / Assessoria Institucional: adufscar@adufscar.org.br

Geréncia Administrativa: administracao@adufscar.org.br
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